A drach. ij. Aliud dissoluenta uentositates. Recipe asse fecidæ, rotæ, siureig, caltham, ana. i. ij. anisi, feniculi, ana. i. j. cõficiantur cum melle. & utatur cum uino puro. Aliud dissoluenta uentositates, & prouocans urinã fortiter & mensurã. Accipe anisi, lacte, aristolochiæ rotundæ, rubig, gentianæ, mena, phu, spice nardi, costi. cõficiantur cum melle. & detur ex eo i. ij. cum aqua calida decoctionis feniculi.

De medicinis Azarionis philosophi.

Medicinæ Azarionis. Ille uir quãuis non habuerit nomen inter medicos, recepi tamen ab eo quatuor medicinas nimis expertas. Primum medicamen ualet ad fe. chronicas, quæ fiunt ex humore crasso, & auertit typum, & soluit uentositates, & laxat humorem uiscosum, & ualet paralysati. ꝛ. iridis i. decẽ, pipens nigri & longi & albicasse fecidæ, scordij, calthorij, folij, feminis rotæ, asari, ammoniaci, galbani, siureig, sanguinis asferis feci, saggaperi, xylobals. carpopal. ana. i. i. spice nardi, croci, ana. i. ij. chamæptyos, chamædryos, amomeos, mentæ, maioranæ, foliorũ rubi agrestis, carui, gariofilij, ligni aloes, cinnamomi, anisi, ana. i. ij. nurbith, ad pondus omnium, agarici. x. x. terantur & cõfice cum syrupo factõ ex melle, & detur ex eo i. i. & c. cum aqua calida decoctionis gentianæ & asari. istud enim medicamen est ualde expertum contra infirmitates frigiditas iuncturatum, & asthma, & dolores frigidos, & dissoluit uentositates, & sipe probauimus ipsum. Medicamen confortans membra interiora, & est ualde bonum ad fluxum chronicum, & confortat stomachum, & auertit uentosit. Recipe nuc. cypressi, ligni aloes, tamarici, ana. i. iij. rosarum, malichies, lacte, cinnamomi, ana. i. ij. cõfice cum aqua decoctionis rubig & thyrig. & da cum aqua decoctionis cyressi. Tertium medicamen ualet ad lapidem renum & uescicæ, & aperit oppilationes, & expellit feces per urinam. & est expertum. ꝛ. capilli ueneris, cineris scorpionis, gentianæ, utri adusti, lapidis iudiciæ, feminis cucurme. & encurbi anisi, radices lilij coelestis, pulueris mentur, & cõficiantur cum aqua decoctionis chamemeli uel mello. & melle. & sumantur cum decoctione agarici. Quartũ medicamen ualet hydropic. & frigiditati hepatis, & citrino coleri. ꝛ. agarici, lilij coelestis, lacte, aristolo. lo. & rosarum, succi stochados, succi marubij, olibani, phu, chamædryos, chamæptyos, cinnamomi, ana. drach. ij. folij, gariofil. ana. drach. v. rhu barbari, anisi, añ. i. ij. ligni aloes, ad pondus omnium. pulueris datur, & cõficiantur cõ melle, & detur ex eo i. ij.

De medicinis Gereonis.

Medicinæ Gereonis Græci ab isto uiro habuimus xi. medicinas expertas ad diuersa gyritudinẽ, quas nos probauimus, & inuenimus ipsas esse mirabiles. Primum medicamen ualet ad infirmitatem stomachi frigidĩ, & cõfortat ipsum, & est nimis mirabilis. Recipe trium piperum, spice nardi, zingiberis, ro. añ. i. x. ligni aloes, ad pũdus omnium

omnium confice cum melle. & da cum decoctione amicos. & menta. & gariofil. Secundū valet ad dolorem fortem. & iam probauimus ipsum.

¶ floribus chamameli, squināti, cōtraure, anisio. rot. confice cū melle. & da ʒiij. cum aqua calida.

Ternū huiusmodi est. sed per eodē se curat est.

¶ croci, spice nardi, opobithai, ana ʒi. chamameli ʒi. confice cū melle. & da ʒi. cū aqua calida. Quartū huiusmodi & cū mirabile. ʒi. fac ei corona regie, chamameli quādo fuerit uisus aʒi. ʒi. Et si illę herbe nō fuerint multę uisides, accipe carti decoctiones, & pone octauam partē ʒi. croci. & squināti ʒi. & bulliat usq. ad medietatē.

& da bibendam colaturam. Quintum ualet ad dolorem ex oppilatione. ʒi. radici lili celestis, agarici, ana ʒi. anisio. lon. & ro. chamap. ana drach. v. coquantur, & ponantur in lib. ʒi. aquę & bulliant super ignem leuē, donec remaneat lib. i. & appone lacte ʒi. & c. & da bibendam tepidā.

Sextum dissoluit uisofitates. & uisofitates ex uisofitate. ʒi. cymī feruētis carui, anisi, ana te rans. & conficiantur cum syrupo factō ex melle & amni & sanzela & origano. & fualis ex eo est aqua decoctionis radi apii. & cū ʒi. agarici. Ser pūmū huiusmodi. ʒi. anisi, cumini, agarici, ab sinis. centaure. terrā. & dentur de illis ʒi. in quāda uisofitates fuerint multę, & palis fortis.

Octauū laxat humores uisofitam. & est nimis bonū cōtra epilepsiā & paralytiā. quo ego semper utor. ʒi. agar. ab sin. colocyntid. ab. ʒi. anisi. ligni al. mailli. ana ʒi. spatani, amesonā. ligapeni. affice tō. rad. lili. cū. ana ʒi. & aggregeni, et cōlectant eū aqua decoctionis anisi, anisi. lon. & ro. & melle, & fūmā ex eo quāsi uisof. Nonū ualet uisof. & timida. ʒi. radice arifolochit rot. gariofilorū, ligni aloes, ana ʒi. conficiantur cum melle & aqua misionis. & da de eo ʒi. Decimum ualet lapi di renum. & uisof. dissoluit uisofitates. & laxat diuersos humores. & est hęc. ʒi. turbitib. agarici, uisri. uisri, uisri. eris. lapidis indici. sanguis nis hirci. fici, anisi, foeniculū. anisio. pipereum, chamardrys, champeryros. bideli, ana ʒi. confice cū bono uino decoctionis agarici, & carui. Vn decimū ualet ad asthma. ʒi. turbitib. agarici, arifolia. ro. ana ʒi. confice cum decoctione manihij. & da cū decoctione asari. lili. fūmū medicę quas probauimus sipe, & inuenimus eas optimas.

De medicinis Betarum.

Modo dicam medicinas Betarum Sicilię, & sunt tres, quas probauimus sepe, & inuenimus eas esse ueras. Primum ualet contra medicinas uisofitas, & est nimis experta. ʒi. laur. col. la ʒi. ligant. ph. mē. apii. cinnamomi, ana ʒi. ratur. xylolalumi. capobalumi. ana ʒi. confice cū melle. & da ʒi. & debilibus uel ʒi. fortibus.

Secundum ualet ad morbum scorpionis. & calescat corpus & auertat emorem in scitibus.

¶ macillorū drach. i. scorodan ʒi. colli amari ʒi. & ʒi. zingiberis ana ʒi. conficiantur cum melle. et detur drach. i. & c. cum uino. Tertium proau

cat uisum & mentis. ʒi. pulegij, cymini, radice lili celestis, arifolochit rotunda. Conficiantur cum melle & dentur drach. ʒi. Medicamentum quod cōposuit Amaloz de Macedonia. ualet ad se phleg. & dissoluit humores. liquafacit eos. & est bonum dimittit phleg. ʒi. scolopē. squinanti, chamap. yos, castorei, mē pipereū, spice nardi, folij, asari. ana drach. i. turbitib. radice lili hęc. carpo. xylolū. palustre. uisum, & conficiantur cum melle decoctionis asari, squinanti, opopana. & detur de eo quāsi uisofitas. Medicamentum squalitum, quod ualet moribus scorpionis.

ʒi. anisio. lon. & ro. ana aur. i. cymini. drach. i. affe fortide, carui, feruētis rura, ana drach. ʒi. castorū drach. ʒi. Confice cum melle. & da drach. ʒi. cum aqua calida decoctionis gentianę, uel arif. uel cum bono uino. Medicamentum melius quod ualet ad dolores fortes. & iam probauimus ipsum, & inuenimus melius q̄ tyrisia. ʒi. cymini, carui, affe fortide, anisio. chamameli, coronę regie, ab sinis, agarici, ana drach. x. tritium pipereum, opo, ana drach. i. croci. capobulium, squinanti, cinnamomi, ana drach. ʒi. asari, gentianę ana aur. i. fualis uisita, & confice cum syrupo factō ex melle & squinanto & chamameli & corona regie & anisio. Et da cum aqua decoctionis anisi.

De medicinis Achaiaz.

Medicine semper ab Achaiaz experientia tote Athenarum. ab illo nobilissimo medico accipimus tres medicinas compositas, quas semper uisimus postquam notuimus eas sunt enim mirabiles. Et ab eo acquisimus xxx. medicinas simpliciter expertas in diuersis aggrudinib.

Primū medicamentum cōposiuum ualet ad asthma antiquū. & aperit oppilationes. ʒi. asari aur. i. succi maris hii. hyslopt. hyra. fici, castorei ana ʒi. a tritium pipereum, anisi, ana aur. ʒi. conficiant cū oxymelē scyllitico. et detur ex eo ʒi. ʒi. usq. ad ʒi. Medicamentū secundū ualet ad fluxū antiquū qui contingit ex frigidiatē mēdeorum. ʒi. na. cypreū. lili. gni aloes, spice nardi. rosarum ana ʒi. Confice cū aqua decoctionis ligni ʒi. Et da de eo ʒi. cum decoctione rosarū. Medicamentum tertium confortans uiscerem retentū. ʒi. gallarū, fūmāch. berberis, ana aur. i. gummi arabici uisri, ligni al. ana ʒi. rhu barb. drach. ʒi. confice cum decoctione fel. pathij acuti, & genorū cymini & detur cum decoctione cypreū. Illucit curabat ygritudine multas cū medicinis ex quas elegimus xxx. medicinas ueras. Primo dabat mallichen ad dolorem stomachi. Secundo dabat drach. ʒi. affe fortide cōtra morbum scorpionis. Terno dabat ʒi. acc. i. fortis calidi cōtra morbum tyri. & est fortis operantior. Quarto miscebat succū tyri & inuenerunt cōtra mactem oculorum. & sepe hoc faciebat. Quinto dabat ad purgandum peluis drach. ʒi. radice lili celestis. Sexto dabat drach. i. asari. & curabat franguriam. Septimo dabat chamamelium puluerizatum, & miscebat cum melle, ad dolorem uentris & renum, propter fr

ʒi. anisio. lon. & ro. ana aur. i. cymini. drach. i. affe fortide, carui, feruētis rura, ana drach. ʒi. castorū drach. ʒi. Confice cum melle. & da drach. ʒi. cum aqua calida decoctionis gentianę, uel arif. uel cum bono uino. Medicamentum melius quod ualet ad dolores fortes. & iam probauimus ipsum, & inuenimus melius q̄ tyrisia. ʒi. cymini, carui, affe fortide, anisio. chamameli, coronę regie, ab sinis, agarici, ana drach. x. tritium pipereum, opo, ana drach. i. croci. capobulium, squinanti, cinnamomi, ana drach. ʒi. asari, gentianę ana aur. i. fualis uisita, & confice cum syrupo factō ex melle & squinanto & chamameli & corona regie & anisio. Et da cum aqua decoctionis anisi.

De medicinis Achaiaz.

Medicine semper ab Achaiaz experientia tote Athenarum. ab illo nobilissimo medico accipimus tres medicinas compositas, quas semper uisimus postquam notuimus eas sunt enim mirabiles. Et ab eo acquisimus xxx. medicinas simpliciter expertas in diuersis aggrudinib.

Primū medicamentum cōposiuum ualet ad asthma antiquū. & aperit oppilationes. ʒi. asari aur. i. succi maris hii. hyslopt. hyra. fici, castorei ana ʒi. a tritium pipereum, anisi, ana aur. ʒi. conficiant cū oxymelē scyllitico. et detur ex eo ʒi. ʒi. usq. ad ʒi. Medicamentū secundū ualet ad fluxū antiquū qui contingit ex frigidiatē mēdeorum. ʒi. na. cypreū. lili. gni aloes, spice nardi. rosarum ana ʒi. Confice cū aqua decoctionis ligni ʒi. Et da de eo ʒi. cum decoctione rosarū. Medicamentum tertium confortans uiscerem retentū. ʒi. gallarū, fūmāch. berberis, ana aur. i. gummi arabici uisri, ligni al. ana ʒi. rhu barb. drach. ʒi. confice cum decoctione fel. pathij acuti, & genorū cymini & detur cum decoctione cypreū. Illucit curabat ygritudine multas cū medicinis ex quas elegimus xxx. medicinas ueras. Primo dabat mallichen ad dolorem stomachi. Secundo dabat drach. ʒi. affe fortide cōtra morbum scorpionis. Terno dabat ʒi. acc. i. fortis calidi cōtra morbum tyri. & est fortis operantior. Quarto miscebat succū tyri & inuenerunt cōtra mactem oculorum. & sepe hoc faciebat. Quinto dabat ad purgandum peluis drach. ʒi. radice lili celestis. Sexto dabat drach. i. asari. & curabat franguriam. Septimo dabat chamamelium puluerizatum, & miscebat cum melle, ad dolorem uentris & renum, propter fr

ʒi. anisio. lon. & ro. ana aur. i. cymini. drach. i. affe fortide, carui, feruētis rura, ana drach. ʒi. castorū drach. ʒi. Confice cum melle. & da drach. ʒi. cum aqua calida decoctionis gentianę, uel arif. uel cum bono uino. Medicamentum melius quod ualet ad dolores fortes. & iam probauimus ipsum, & inuenimus melius q̄ tyrisia. ʒi. cymini, carui, affe fortide, anisio. chamameli, coronę regie, ab sinis, agarici, ana drach. x. tritium pipereum, opo, ana drach. i. croci. capobulium, squinanti, cinnamomi, ana drach. ʒi. asari, gentianę ana aur. i. fualis uisita, & confice cum syrupo factō ex melle & squinanto & chamameli & corona regie & anisio. Et da cum aqua decoctionis anisi.

De medicinis Achaiaz.

Medicine semper ab Achaiaz experientia tote Athenarum. ab illo nobilissimo medico accipimus tres medicinas compositas, quas semper uisimus postquam notuimus eas sunt enim mirabiles. Et ab eo acquisimus xxx. medicinas simpliciter expertas in diuersis aggrudinib.

Primū medicamentum cōposiuum ualet ad asthma antiquū. & aperit oppilationes. ʒi. asari aur. i. succi maris hii. hyslopt. hyra. fici, castorei ana ʒi. a tritium pipereum, anisi, ana aur. ʒi. conficiant cū oxymelē scyllitico. et detur ex eo ʒi. ʒi. usq. ad ʒi. Medicamentū secundū ualet ad fluxū antiquū qui contingit ex frigidiatē mēdeorum. ʒi. na. cypreū. lili. gni aloes, spice nardi. rosarum ana ʒi. Confice cū aqua decoctionis ligni ʒi. Et da de eo ʒi. cum decoctione rosarū. Medicamentum tertium confortans uiscerem retentū. ʒi. gallarū, fūmāch. berberis, ana aur. i. gummi arabici uisri, ligni al. ana ʒi. rhu barb. drach. ʒi. confice cum decoctione fel. pathij acuti, & genorū cymini & detur cum decoctione cypreū. Illucit curabat ygritudine multas cū medicinis ex quas elegimus xxx. medicinas ueras. Primo dabat mallichen ad dolorem stomachi. Secundo dabat drach. ʒi. affe fortide cōtra morbum scorpionis. Terno dabat ʒi. acc. i. fortis calidi cōtra morbum tyri. & est fortis operantior. Quarto miscebat succū tyri & inuenerunt cōtra mactem oculorum. & sepe hoc faciebat. Quinto dabat ad purgandum peluis drach. ʒi. radice lili celestis. Sexto dabat drach. i. asari. & curabat franguriam. Septimo dabat chamamelium puluerizatum, & miscebat cum melle, ad dolorem uentris & renum, propter fr

ʒi. anisio. lon. & ro. ana aur. i. cymini. drach. i. affe fortide, carui, feruētis rura, ana drach. ʒi. castorū drach. ʒi. Confice cum melle. & da drach. ʒi. cum aqua calida decoctionis gentianę, uel arif. uel cum bono uino. Medicamentum melius quod ualet ad dolores fortes. & iam probauimus ipsum, & inuenimus melius q̄ tyrisia. ʒi. cymini, carui, affe fortide, anisio. chamameli, coronę regie, ab sinis, agarici, ana drach. x. tritium pipereum, opo, ana drach. i. croci. capobulium, squinanti, cinnamomi, ana drach. ʒi. asari, gentianę ana aur. i. fualis uisita, & confice cum syrupo factō ex melle & squinanto & chamameli & corona regie & anisio. Et da cum aqua decoctionis anisi.

De medicinis Achaiaz.

Medicine semper ab Achaiaz experientia tote Athenarum. ab illo nobilissimo medico accipimus tres medicinas compositas, quas semper uisimus postquam notuimus eas sunt enim mirabiles. Et ab eo acquisimus xxx. medicinas simpliciter expertas in diuersis aggrudinib.